

Remissrunda 1 – Nationellt vårdprogram för Palliativ vård i livets slutskede.

Den nationella vårdprogramgruppen för Palliativ vård har arbetat fram en ny version av nationella vårdprogrammet för ”Palliativ vård i livets slutskede”. Vi emotser nu tacksamt synpunkter på innehåll och rekommendationer från professionen.

Syftet med denna första remissrunda är att ge profession och patient- och närståenderepresentanter tillfälle att kommentera och ge synpunkter på innehållet i vårdprogrammet. Vi vill gärna ha konkreta förslag på ändringar och tillägg, t.ex. om det saknas relevanta medicinska behandlingsalternativ och/eller omvårdnadsåtgärder, om en rekommendation är svårtolkad eller om vi har värderat den vetenskapliga bakgrunden felaktigt. Vi ställer inga formella krav på remissvaren utan tar tacksamt emot även mycket kortfattade kommentarer. Även ”inga synpunkter” är ett värdefullt remissvar.

Målsättningen med vårdprogrammet är att det ska vara:

- Gemensamt för all palliativ vård oberoende av diagnos, ålder, etnicitet, bakgrund eller bostadsort, och oavsett om vården bedrivs via kommun, landsting eller privat vårdgivare.
- Giltigt och meningsfullt för alla professioner och vårdformer
- Stöd i den dagliga vården för all personal som arbetar med palliativ vård, både allmän och specialiserad.
- En del av underlag av planering av nationell, regional och lokal palliativ vård.
- Ge förutsättning för en bättre palliativ vård, tillsammans med ”Nationellt kunskapsstöd för god palliativ vård i livets slutskede” och Svenska Palliativregistret.

Remissvar skickas **senast 2016-04-11** till Ann-Sofi Oddestad, ann-sofi.oddestad@sll.se
Det finns en bifogad svarsmall som du gärna får använda.

Efter sammanställningen av synpunkterna och en eventuell revidering som följd av dem kommer vårdprogrammet att skickas på ytterligare en remissrunda till landstingens linjeorganisationer för kommentarer kring organisatoriska och ekonomiska konsekvenser av vårdprogrammet. Efter den andra remissrundan kommer vårdprogrammet att fastställas och publiceras.

På vårdprogramgruppens vägnar,

Carl Johan Fürst

Ordförande, vårdprogramgruppen för Palliativ vård i livets slutskede